Протокол № 4
заседания Общественного совета при Министерстве культуры, по делам

национальностей и архивного дела Чувашской Республики

г. Чебоксары

   16 марта 2021 г.

Присутствовали

члены Общественного совета:
	Бондарев В.С., Демидова С.В., Корниенко Н.Н., Корсунский Б.Э.,  Никифоров Г.Л., Смирнова Н.В., Кузнецов А.Г.
Приглашенные:

Гришин Е.А., Ильина И.И., Павлов К.Н., Дмитриева Т.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики, разработанных Минкультуры Чувашии
Рассмотрение проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики, разработанных Минкультуры Чувашии

(Михалукова Н.В.)
1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статьи 15.1 и 16 Закона Чувашской Республики «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Чувашской Республике».
2. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 мая 2015 г. № 186».

3. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2017 г. № 360».
4. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 марта 2012 г. № 112».
5. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 мая 2013 г. № 199».
Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанных проектов предложений и замечаний не поступало.

Решили:

одобрить:
проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений 15.1 и 16 Закона Чувашской Республики «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Чувашской Республике» и проекты постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики:

 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 мая 2015 г. № 186»;
«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2017 г. № 360»;

«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 марта 2012 г. № 112».
«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 мая 2013 г. № 199».

Решение принято единогласно.

	Председательствующий

	      В.С. Бондарев